
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 16. jūlijā Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Ansis Bērziņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs (līdz 1. jautājuma beigām)  

                  Dainis Karols no 2. jautājuma kā komitejas priekšsēdētājs  

 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Evita Afoņina 

Andis Āboliņš  

Ansis Bērziņš  

Jānis Kaļiņičenko 

Dainis Karols 

Normunds Krūze  

Līva Maķe 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

 

Sēdē nepiedalās 2 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Eva Kārkliņa 

Ainis Stūrmanis 

 

Sēdē piedalās citi deputāti:  

Ligita Šnore 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 



Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvalde vadītājs 

Inta Zaķe – Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Baiba Pudure – Valdemārpils apvienības pārvaldes lietvede 

  

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Ansis Bērziņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana. 

2. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 

3. Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā Nr.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 

līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei”. 

 

1.§ 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana 

A. Bērziņš, D. Karols, L. Maķe, J. Kaļiņičenko 

 

A. Bērziņš aicina kolēģus izvirzīt kandidātus Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas priekšsēdētāja amatam. 

A. Bērziņš par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāju izvirza 

deputātu Daini Karolu. 

A. Bērziņš jautā D. Karolam, vai  piekrīt izvirzītajam amatam?  

D. Karols – piekrīt. 

L. Maķe uzskata, ka par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāju 

jābūt domes priekšsēdētāja vietniekam sociālās, izglītības, kultūras un sporta politikas 

jautājumos, kurš ikdienā strādā šajā jomā un min, ka šādā veidā arī varētu ietaupīt Talsu novada 

pašvaldības finansējumu. Par komitejas priekšsēdētāju izvirza Jāni Kaļiņičenko. 

A. Bērziņš jautā J. Kaļiņičenko, vai  piekrīt izvirzītajam amatam?  

J. Kaļiņičenko atbild, ka komitejas vadītājam jābūt citam deputātam, jo šobrīd ieņem 

Dome priekšsēdētāja vietnieka sociālās, izglītības, kultūras un sporta politikas jautājumos un 

sadarbojoties ar Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāju var kvalitatīvāk 

veikt un pārraudzīt šo jomu. Izsaka pateicību par uzticību. Nepiekrīt izvirzīt savu kandidatūru 

komitejas vadītāja amatam. 

L. Maķe jautā D. Karolam, kāds redzējums, kā komiteja varētu virzīt jautājumus, lai 

šīs jomas attīstītos veiksmīgāk un kā veicināt komitejas darba efektivitāti un jēgpilnumu.  

D. Karols atbild, ka komitejai ir nepieciešamā jauda, jo komitejā šobrīd ir ievēlētais 

domes priekšsēdētājs un domes priekšsēdētāja vietnieks, kā arī citi deputāti, kuri palīdzēs 

pieņemt jēgpilnus, pārdomātus un izsvērtus lēmumprojektus. Uz komitejām varētu aicināt 

nozaru un iestāžu pārstāvjus, lai deputāti varētu izprast jomu vajadzības un tādējādi arī izprast 

kādi domes lēmumi šīm jomām būtu nepieciešami.  

A. Bērziņa viedoklis, aicina atbalstīt D. Karola kandidatūru un reaģējot uz L. Maķes 

priekšlikumu, personīgi, redz, ka vietnieks sociālās, izglītības, kultūras un sporta politikas 

jautājumos ir komitejas priekšsēdētāja vietnieks.  

 

“Par SIKS komitejas priekšsēdētāju ievēlēt Daini Karolu”. 

Par priekšlikumu balso: 



“PAR”  -  

9 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Dainis Karols, Jānis 

Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Līva Maķe, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
“Apstiprināt Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētāja amatā Daini Karolu.” 

 

No plkst. 09.08 sēdi vada D. Karols 

 

2.§ 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana 

D. Karols, J. Kaļiņičenko 

 

D. Karols pateicas par balsojumu un izteikto uzticību. 

D. Karols aicina kolēģus izvirzīt kandidātus Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

D. Karols izvirza Jāni Kaļiņičenko, kurš šobrīd ieņem Talsu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka sociālās, izglītības, kultūras un sporta politikas jautājumos amatu. 

Uzskata, ka šāds modelis varētu labi un kvalitatīvi strādāt kopā. 

J. Kaļiņičenko – piekrīt un uzskata, ka tas ir loģiski, ka vietnieks šajā jomā aizvieto 

komitejas vadītāju tā prombūtnes laikā. 

 

“Izvirzu Jāni Kaļiņičenko”. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Dainis Karols, Jānis 

Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Līva Maķe, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
“Apstiprināt Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

priekšsēdētāja vietnieka amat Jāni Kaļiņičenko”. 

 

3.§ 

Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā Nr.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 

līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” 

D. Karols, U. Katlaps, N. Krūze, O. Solovjovs, G. Sebris, A. Bērziņš 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts “Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā 

“STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei””. 

Projekts ir Valsts izglītības attīstības aģentūras īstenots projekts, kurā piedalās un tiek 

uzaicinātas piedalīties visas Latvijas pašvaldības. Projekta pamatmērķis iesaistīt jauniešus, 

skolas un pirmsskolas obligātajā izglītības vecumā no 5 vai 6 gadu vecuma līdz 12. klasei, kas 

mācās klātienē, klātienes programmās, tieši STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 

apmeklēšanai. STEM sevī ietver matemātiku, dabas zinības, kas ir fizika, ķīmija, bioloģija, 

ģeogrāfija un tehnoloģijas. Projekta ietvaros paredzēts, ka no apstiprināta kataloga izglītības 

iestādes izvēlās dažāda veida norises, kas var notikt gan izglītības iestādē, gan arī citās vietās 

un praksē redzēt, kā darbojas mācību procesā apgūtās teorētiskās lietas, kā tās var integrēt 

ikdienas praktiskajā dzīvē un kā tas notiek reālajā dzīvē. Šobrīd līdzīgs projekts skolām ir 

zināms “Skolas soma”. “Skolas soma” vairāk virzīta tieši kultūrizglītības dažādu procesu 



nodrošināšanai un pasākumu finansēšanai. Galvenais nosacījums, kas jāievēro pašvaldībai 

izvēloties šīs nodarbības ir jāsasniedz vismaz 75% STEM nodarbības un 25% pilsoniskā 

līdzdalība, kas sevī ietver iesaistīšanos dažādas demokrātijas izpausmju aktivitātēs. 

Finansējums uz katru bērnu, vienas nodarbības apmeklējumam, paredzēts 10 EUR, paredzētas 

četras nodarbības katram bērnam. Nākamajā mācību gadā Talsu novada pašvaldībai projektā 

paredzētais finansējums 90 176 EUR. Finansējums tiek dots pēc bērnu skaita, kāds ir sākot ar 

piecgadīgo vecuma posmu līdz 12. klasei uz iepriekšējā gada 1. oktobri.  

D. Karols jautā, katram bērnam ap 40 EUR? 

U. Katlaps – jā. 

N. Krūze jautā, kas notiek, ja bērnu skaits izmainās šajā laika posmā? 

U. Katlaps atbild, ka gadījumā, ja rodas situācija, ka bērnu skaits ir mazāks nekā 

piešķirtais finansējums, tad finansējums tiek piešķirts par to, kāds ir reālais bērnu skaits. Ja 

bērnu skaits ir lielāks nekā bija iepriekšējā gada 1. oktobrī, tad, ja būs iespējams finansējumu 

pārdalīt, var pašvaldībām piešķirt klāt. 

O. Solovjovs jautā, kas veido šo katalogu, ja novadā ir kādas biedrības vai aktīvi 

cilvēki, kas vēlas STEM aktivitātes piedāvāt Talsu novadā uz vietas. Vai var pieteikties 

katalogam un vai šobrīd šis katalogs jau ir izveidots? 

U. Katlaps atbild, ka izvēlēties šīs nodarbības var tikai un vienīgi no kataloga. Nevar 

atbildēt par pieteikšanos katalogā, bet katalogu uztur Valsts izglītības attīstības aģentūra. 

O. Solovjovs jautā, saistībā ar tāmi – Finansējums personāla atlīdzībai – 8936,40 EUR, 

kā tiek paredzēts izlietot šo summu? 

U. Katlaps atbild, ka šobrīd nevar atbildēt, kāds būs izlietojuma mērķis, tas būs zināms 

pēc līguma noslēgšanas. 

O. Solovjovs jautā, vai iestāžu vadītāji varēs arī norīkot kādu atbildīgo skolā, vai nē, 

kas atbildēs konkrēti par šo projektu? Vai tā ir iestāžu vadītāja atbildība? 

U. Katlaps atbild, ka līgumā tiek norīkots  un ierakstīts izglītības iestādes vadītājs, lai 

nebūtu jātaisa grozījumi, bet iekšēji, kas to dara izglītības iestādē, tas ir izglītības iestādes 

kompetencē. 

G. Sebris jautā, trīs gadu periodā paredzēts sasniegt kādu mērķi, kas jāsasniedz 

projektā?  

U. Katlaps atbild, ka kopumā vismaz 85% izglītojamiem jābūt iesaistītiem šajā procesā 

un vismaz 50% no kopskaita ir bērni, kuri ietekmējušies no nodarbībām izvēloties savu karjeras 

tālāko virzību. 

G. Sebris jautā, pārsvarā jāsasniedz kvantitatīvie nevis kvalitatīvie rādītāji? 

U. Katlaps – jā. 

A. Bērziņš lūdz U. Katlapu informēt, kā tas ietekmēs Izglītības pārvaldes 

administratīvo resursu, vai saredz kādus šķēršļus projekta īstenošanai?  

U. Katlaps skaidro projekta virzību un Izglītības pārvaldes darbu saistībā ar 

projektiem. 

O. Solovjova viedoklis, izpilddirektoram pārdomāt, vai projektu vadību realizē 

Izglītības pārvalde vai jāskatās uz Attīstības plānošanas un projektu vadības un tūrisma 

departamentu, kas atbildētu, konkrēti, par projekta vadību kopumā. Jāvērtē arī šāda iespējamā 

virzība. 

D. Karols izsaka viedokli par projektu. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Evita Afoņina, Ansis Bērziņš, Dainis Karols, Jānis 

Kaļiņičenko, Normunds Krūze, Līva Maķe, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā 

Nr.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 

plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei””. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.38 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Ansis Bērziņš 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Dainis Karols 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.07.2025.    Nr. _____ 

 

Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā Nr.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 

līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – VIAA) vēstule Nr. 4.-17.4.1/3048 “Par sadarbības līgumu slēgšanu projektā 

Nr.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un 

karjeras izvēlei” (turpmāk - projekts), kurā VIAA informē, ka Talsu novada pašvaldība ir 

apstiprināta kā sadarbības partneris, un aicina slēgt sadarbības līgumu ar aģentūru par projekta 

īstenošanu. 

Minētā projekta īstenotājs – Valsts izglītības attīstības aģentūra, sadarbības 

partneri – visas pašvaldības un valsts un citu juridisko personu dibinātas izglītības iestādes. 

Projekta mērķa grupa ir izglītojamie obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, un izglītojamie vispārējās 

izglītības iestādēs un profesionālās izglītības iestādēs, kas īsteno klātienes pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmas. Minētā projektā paredzēts, ka īstenotās norises sekmēs mācību 

procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāku sasaistītu mācību teoriju ar praksi, veicinās 

izpratni par STEM jomu saistību ar darba tirgus prasībām, kā arī radīs interesi par šo jomu 

apguvi, kas sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās un dotu iespēju pieredzēt 

praktisku pilsonisko līdzdalību. 

Sadarbības partneriem pieejams finansējums norišu apmeklējumiem ir apmēram 10 

(desmit) norises katram skolēnam projekta laikā, budžets – 10 EUR (desmit euro, 00 centi) 

viena skolēna katrai norisei par dalību. Finansējums tiek piešķirts pēc skolēnu skaita uz 

iepriekšējā mācību gada 1. oktobri. Mācību gadā līdz 4 norisēm; ievērojot aptuveno proporciju 

75 % STEM jomā un 25 % pilsoniskajā līdzdalībā. Projekts paredzēts laika posmam no 

2025. gada līdz 2028. gadam. 

Sadarbības partnera pienākumi (Talsu novada pašvaldības) projekta ietvaros ir norišu 

plānošana, koordinēšana pašvaldībās un izglītības iestādēs. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Izglītības likums 17. panta trešās daļas 

12 punktu, 17. panta sesto daļu, 18. panta otro daļu, 29. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās daļas 1. teikumu, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2025. gada 16. jūlija un Finanšu komitejas 2025. gada 23. jūlija 

atzinumu, 

 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 

Slēgt sadarbības līgumu par dalību projektā Nr.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 

līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Bērziņš 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2) Izglītības pārvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4) Juridiskajam departamentam. 

 


